Atendiendo lo solicitado por la apoderada judicial de la parte demandante en el escrito que precede 
y conforme lo prescrito por el artículo 286 del Código General del Proceso, se corrige el auto de 
fecha 02 de agosto de 2023, en cual quedará de la siguiente forma: 

1.- Por la suma de CINCO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS 
SIETE PESOS ($ 5.643.807) M/Cte, por concepto de saldo capital contenido en el pagare No. 
7326878. 

En sus demás partes el auto referido quedará incólume. 

Notifíquese y cúmplase,  

EDGAR ALBERTO SAAVEDRA CÁCERES 

JUEZ 

F.D.